平成 30 年 2 月 1 日

各      位

会 社 名  株式会社ファンコミュニケーションズ

代表者名  代表取締役社長  柳澤 安慶

（コード番号  2461 東証第一部）

問合せ先  執行役員社長室長 杉山 紳一郎

（TEL．  03 － 5766 － 3530  ）

 業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成29年8月1日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので

お知らせいたします。

記

１．平成 29 年 12 月期業績予想の修正等

（１）平成 29 年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 29 年 1 月 1 日～平成 29 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回予想（Ａ） 40,358 6,295 6,327 4,551 59 円 29 銭

今回修正（Ｂ） 39,102 5,749 5,793 4,228 55 円 06 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △1,256 △546 △534 △323 －

増減率 △3.1％ △8.7％ △8.4％ △7.1％ －

（ご参考）
前期実績
（平成28年12月期）

37,515 5,825 5,896 3,912 50 円 89 銭

（２）修正理由

売上高につきましては、ITP（※）等ネット広告市場の変化により広告予算の獲得が鈍化し、前回

の予想数値を下回る見込みとなりました。

利益面につきましては、売上高が前回予想数値を下回る見込みとなったことおよび市場の変化に

対応するための費用が先行したこと等から、売上高固定費比率が上昇し、利益率、利益額ともに前

回予想数値を下回る見込みとなりました。

なお、配当予想の修正はございません。

※ITP とは、iOS 上に追加された機能で、safari ブラウザが広告配信などを目的とする追跡用 Cookie

を識別すると一定期間後に Cookie の利用制限などを行うことを言います。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の

様々な要因により予想数値と異なる場合がございます。

以  上